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Slovo starosty
   Vážení přátelé, 
tyto řádky píšu v nelehké době, kdy se mi 
těžko hledají slova. Čas jako by se zasta-
vil. Zastavila výuka ve školách, někde i ve 
školkách, zastavila se výroba v některých 
fabrikách, zavřely se hranice, kina, divadla, 
sportoviště, restaurace, nákupní obchody, 
byl omezen pohyb osob v celé ČR… To 
všechno kvůli viru a několika nezodpověd-
ným lidem, kteří si říkali, „mě se to nemůže 
stát“. 
  A tak když už jsme se dostali do „války 
s koronavirem“, tak bylo třeba se mu po-
stavit a jednat. A rychle. Proto jsme u nás 
v Hošťálkovicích po vládním nařízení 
o uzavření škol, jako první v Ostravě uza-
vřeli naši školku nebo začali zdarma distri-
buovat seniorům starším 65 let šité roušky. 
Jelikož se roušky staly nedostatkovým zbo-
žím, které neměli doktoři, zdravotní sestry, 
hasiči, prodavačky a všichni v první „linii“, 
rozhodli jsme se přes víkend s místostarost-
kou Kamilou Mazurovou, že zkusíme zajis-
tit šité roušky vlastními silami. A tak první 

vzorky vznikaly už v neděli. Pondělí nám 
všem zkomplikovaly vládou uzavřené ob-
chody, takže se šilo z vlastních zásob a ni-
kdo nebyl schopen predikovat, kolik se toho 
ušije. V úterý se podařilo rozdistribuovat 
prvních 130 ks. Bohužel se nám nepodařilo 
v první distribuční den uspokojit všechny 
příchozí, ale my jsme udělali, co jsme moh-
li! Navíc jsme neměli dostatek materiálu. 
Přesto se tento náš vstřícný krok, který byl 
v rámci Ostravy ojedinělý podařilo realizo-
vat! A od nás se pak inspirovali ostatní.

Hlučínsko
1920 – 2020

  Nejprve jsme rozdali roušky pro nejrizi-
kovější skupinu obyvatel nad 65 let. Dále 
jsme pak tuto nabídku rozšířili o handica-
pované, ZTP, invalidní důchodce, onkolo-
gicky nemocné pacienty a jinak zdravotně 
indisponované či oslabené občany. Něco 
jsme dali do obchodu, na poštu. A to jsme 
ještě vůbec netušili, že nošení roušek bude 
povinně nařízeno! 
  Zde bych chtěl mockrát poděkovat za ve-
škou vlnu solidarity a pomoci. Slovy Jana 
Wericha: „Bez lidí dobré vůle by život byl 
jen nákladné a nebezpečné dobrodružství.“. 
  Naše poděkování si tak zaslouží - za ušití 
150 ks roušek chráněná dílna Sv. Alexan-
dra, o dalších 180 ks se podělili naší hoš-
ťálkovičtí dobrovolníci: Eliška Bednářo-
vá, Kamila Mazurová, Jiří Endel, Simona 
Šofrová, Kamila Raczková a moje žena 
Pavlína. A samozřejmě díky dětem, které 
měřily, stříhaly, žehlily. Další VELKÝ dík 
patří nejrůznějším dobrovolníkům a naším 
úředníkům, kteří nám darovali materiál 
nebo se podíleli na distribuci a zajištění 
roušek.                          

pokračování na str. 2

  Dva roky po první světové válce, 4. úno-
ra 1920, vzniklo Hlučínsko a bylo největ-
ším územním ziskem Československa na 
poražených mocnostech. Hlučínsko mělo 
také velký počet obyvatel a přírodní zdroje.  
Zdejší obyvatelé byli považováni za germa-
nizované příslušníky českého národa a při-
dělení k Československu mělo být jejich 
záchranou. 
   Bylo třeba určit severní hranici Hlučínská. 
Francouzský generál Henri le Rond tehdy 
jednoduše narýsoval do mapy čáru a podle 
ní určil, která část připadne Českosloven-
sku. Ale tak jednoduché to nebylo, několik 
let poté se ještě řešily detaily hranice, což 
často doprovázely nepokoje, a až v roce 
1923 byly k Československu připojeny 
obce Hať a Píšť a definitivní hranice byla 
tímto stanovena. 
  Mezi obyvateli Hlučínska nebylo přičle-
nění k Československé republice přijato 
pozitivně. Mnozí se díky vazbám na se-
ver, německému školství, vojenské službě 

100 let připojení Hlučínska k Československu
a práci na německém území integrovali do 
společenství německého národa. Připojení 
ke státu existujícímu pouze dva roky pro ně 
nebylo tou nejlepší cestou. A byla to cesta 
nelehká. Docházelo i k porušování demo-
kracie ve snaze probouzet v obyvatelích 
češství, což často budilo opačné reakce. 
  Když v říjnu 1938 začaly Hlučínsko obsa-
zovat oddíly wehrmachtu, byli místní lidé 
v očekávání lepších dnů. Záhy ale zjistili, 
že to tak nebude. I když s nimi bylo zachá-
zen jako s rodilými němci. a zprvu docháze-
lo k dobrovolným vstupům do armády nebo 
do nacistických spolků a složek, později 
se začala projevovat mezi obyvatelstvem 
nespokojenost. Muži museli do boje a ve 
vesnicích zůstávali děti, staří lidé a ženy, na 
kterých ležela tíže obživy. V závěru války 
se Hlučínsko stalo frontovou oblastí a došlo 
ke značným ztrátám na civilním obyvatel-
stvu a zničení mnoha domovů. V ozbroje-
ných silách padlo odhadem více než 3500 
mužů. 

  Po válce Hlučínsko opět náleželo českým 
zemím, obyvatelé nebyli vysídlení, neboť 
by tímto byly popřeny všechny prvorepub-
likové argumenty, hlavně tedy že na Hlu-
čínský lid se nahlíželo jako na Čechy. 
  Hlučínsko a jeho lidé po válce opět po-
vstali a začali si budovat své domovy, živo-
ty a místo v českých zemích. Vše, co zdejší 
obyvatelstvo v minulosti a také v budouc-
nosti formovalo, z nich udělalo lid praco-
vitý, soudržný, vědom si lidských a rodin-
ných hodnot.   

Kamila Mazurová, místostarostka 
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 Sdružení obcí Hlučínska uspořádalo  
3. února 2020 v kulturním domě v Dol-
ním Benešově slavnostní sněm u příle-
žitosti 100. výročí Hlučínska. A že to 
byla opravdu oslava, kterou si Hlučínsko  
zaslouží. 
  Vše se neslo v duchu místního regionu. 
Prezentovali se nejen folklórní soubo-
ry a spolky např. ze Štěpánkovic, Bola-
tic, Bohuslavic nebo z Kravař, ale také 
sbor Gymnázia Josefa Kainara Hlučín 
a svým famózním vystoupení zpestři-
la večer harmonikářka Hana Kosková 
z Bohuslavic. Hostům byl prezentován 
velmi povedený krátký film Muzea Hlu-
čínska s názvem Hlučínské století, který 
poutavou formou připomíná posledních 
100 let života hlučínského obyvatelstva.  
Na sněmu vystoupila a Hlučínsku do dal-
ších let přišla popřát řada významných 
hostů, např. Helena Kubátová z Univer-
zity Palackého v Olomouci, náměstek 
hejtmana Moravskoslezského kraje Lukáš 
Curylo, Josef Středula, předseda Česko-
moravské konfederace odborových svazů 
nebo děkan Hlučínského děkanátu Pavel 
Kuchař. 
  Během programu byla oceněna řada 
osobností pamětní medailí Cypriána Lelka 
za osvětovou a kulturní činnost a za přínos 
pro rozvoj Hlučínska a pamětním listem za 
spolupráci za přínos pro rozvoj Hlučínska.
  Další významnou oslavou byla Mezi-
národní konference u příležitosti 100. 
výročí vzniku regionu, která proběhla 
v Kulturním domě v Hlučíně 4. února 
2020. Celá konference byla přenášená 
také v přímém přenosu Muzeem Hlučín-
ska. Program byl rozdělen do čtyř bloku, 
přičemž první blok byl věnován zrodu 
Hlučínska, druhý blok životu v první  
republice, třetí blok nám přiblížil ozvě-
ny války a ve čtvrtém bloku se bilan-
covalo a prezentovali se mezigenerační  
proměny.
  Konference proběhla za velké účasti 
posluchačů každého věku, od studentů 
až k pamětníkům. Pokud Vás to zaujalo, 
můžete záznam shlédnout na stránkách  
Muzea Hlučínska www.muzeum-hlucin-
ska.cz.
  Jelikož jsme i my součástí Hlučínská, 
oslavíme spolu toto významné výročí na 
letošní Hošťálkovické pouti 13. a 14. červ-
na. Těšíme se na Vás! 

          Kamila Mazurová
místostarostka 

Oslavovali jsme 
sté výročí
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Co nás ještě letos v Hošťálkovicích čeká?
  I letošní rok bude pro nás ve znamení 
stoletých oslav. Dne 4. února uplynu-
lo přesně 100 let, kdy se celé Hlučínsko 
stalo součástí Československa. A jeli-
kož i Hošťálkovice historicky k Hlučín-
sku patří, tak i my si letos připomínáme  
100. let od připojení Hošťálkovic k Čes-
koslovensku.
  Tuto významnou událost si chceme při-
pomínat především při naši pouti, kdy 
její součástí bude opět zajímavý program 
a mimo jiné i na jeden měsíc instalovaná 
expozice věnovaná této události. Již nyní 
můžu prozradit, že hlavním účinkujícím 
bude Jaroslav Uhlíř s kapelou. Ovšem 
uvidíme, jak dlouho bude koronavirová 
pandemie trvat. Už teď je jisté, že mnohé 
z akcí nebudou.
  Kromě oslav budeme dále pracovat na 
projektových dokumentacích na rozšíření 
parkoviště u KD, rekonstrukci domu za-
hrádkářů, nový veřejný prostor a dětské 
hřiště na ul. Rynky, novou točnu autobu-
sů s rozšířením parkovacích míst. Dále 
pracujeme na projektu na cyklostezku na 

Lipce, která by propojila Hošťálkovice se 
Lhotkou směrem na golf park. Zde jsme 
na podzim vykoupili pozemky a budou 
tak pokračovat další byrokratické bitvy.
  Teď v březnu se nám podařilo dodělat 
rozběhovou dráhu pro tyčkařský sektor. 
Nyní se nám podařilo získat mimořádnou 
dotaci na úpravu chodníku na hřbitově, za 
což moc díky paní náměstkyni Kateřině 
Šebestové. Po zklidnění situace budeme 
tendrovat firmu tak, aby na „dušičky“, 
kdy je na hřbitově největší pohyb lidí, byl 
nový chodník již v provozu.
  Největší letošní realizací by mělo být 
zcela nové vybudování ulice Kozlůvka. 
Nyní se vyřizuje stavební povolení,  
ale opět je možné, že se nám ta realizace 
trochu posune.
  Závěrem jedno povzbuzení od bývalé 
první dámy Spojených států Eleanor Ro-
oseveltové: „Budoucnost patří těm, kdo 
věří svým krásným snům.“.
  Držte se, věřte svým snům a hlavně  
buďte zdraví!                                         

                                            Jiří Jureček
starosta

  V ulicích Hošťálkovic jsme v obdo-
bí 1. - 14. 1. 2020 mohli potkat koled-
níky se zapečetěnými pokladničkami.  
Tři králové navštívili mnohé vaše domo-
vy, aby vám popřáli šťastný a požehnaný 
rok. Rádi bychom vám poděkovali za vaši 
štědrost, děkujeme, že máte v tuto sbírku 
důvěru. Společně jsme v Hošťálkovicích 
vybrali 51 tisíc 322 korun.
  V tříkrálové sbírce 2020 Charity Os-
trava a Charity sv. Alexandra bylo letos 
vybráno 2 miliony 502 ticíc 547 korun. 
Finanční prostředky budou použity na 
tyto schválené záměry (projekty):
● Podpora Mobilního hospice  
   a ošetřovatelské služby sv. Kryštofa
● Podpora Šatníku Charity Ostrava 
● Rekonstrukce Charitního domu  
   sv. Benedikta Labre
● Pořízení auta pro Charitní středisko 
   sv. Anežky České 
● Komunikační systém v Charitním 
   domě Salvator Krnov

E. Morav   7185 Kč  
J. Zendulíková   3742 Kč    
M. Černotová   2307 Kč    
L. Botek    2710 Kč   
A. Folvarčná   8509 Kč   
R. Matušincová               11689 Kč   
K. Mazurová   8056 Kč   
P. Gatnar   5284 Kč  
E. Morav   1840 Kč    

Ulicemi šel král vedle krále
● Zkvalitnění zázemí Hospice  
   sv. Lukáše
● Vybavení chráněných dílen: podpora                   
   osob se zdravotním postižením

  Je třeba ale poděkovat také kolední-
kům a vedoucím skupin. Tedy cituje-
me Charitu: „Děkujeme za Váš čas,  
ochotu, „královské“ nasazení, a že nám 
pomáháte pomáhat.”

Kamila Mazurová
  místostarostka



   Jsme nejlepší v okrese! 26. února 2020 
se družstvo starších dívek naší školy zú-
častnilo tradiční soutěže ve šplhu na ZŠ J. 
Šoupala v O.-Porubě.
   Tým ve složení Monika Kaczmar-
zová, Andrea Svobodová, Helena Ju-
rečková a Simona Gazdová ve velké 

Další úspěch sportovců ZŠ

 Také letos jsme měli možnost si čas 
předvánoční zpestřit vázáním Advent-
ních věnců. Letos netradičně v Domě 
zahrádkářů, kde spolek Občanů pro Hoš-
ťálkovice připravil skvělou atmosféru 
pro tvoření a také popovídání si s přáteli. 
Samozřejmostí je i výborné občerstvení, 
které členky spolku připravují, a je pro 
všechny zdarma.

Ohlédnutí za závěrem roku 2019 
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   Tradiční setkání u Vánočního stromu na 
rozhraní ulic Linka a Hlavní se konalo 1. 
prosince od 16 hodin, kdy začali přichá-
zet první návštěvníci, kteří mohli obdi-
vovat krásně prostřené stoly, Ježíškovou 
poštu, vánoční strom, který byl za spo-
lečného odpočítávání v 17 hodin k velké 
radosti dětí rozsvícen. Dospělí návštěvní-
ci se zahřívali svařáčkem a medovinou, 
k tomu přikusovali chléb se škvarkovou 
pomazánkou a děti daly přednost krásně 

zdobeným voňavým perníčkům. To vše 
připravily členky, které si říkají “ÚVV“ 
čili Ústřední vánoční výbor.

   Na Lipce se lovili kapři. Nevěříte? Ano, 
je tomu opravdu tak protože naši hoši, 
kteří si říkají Ti z Lipky, letos podruhé 
uspořádali “výlov kaprů” a to doslova. 
K velké radosti dětí, které měly možnost 
si vylovit kapříka přímo z kádě. Také tady 
byl připraven skvělý gulášek, pivo, alko 
i nealko nápoje. Na Lipce to prostě žije.
  Do našeho Kulturního domu zaví-
tal Mikuláš se svojí družinou, popr-
vé na pozvání Občanů pro Hošťálko-
vice. V sobotu 7. prosince se od 15  
hodin začali scházet první návštěvní-
ci v radostném očekávání. Aby jim čas  
rychleji utíkal, připravili pro ně orga-
nizátoři tvůrčí dílničky a tak si děti 
mohly i s rodiči vytvořit něco hezkého 

a vyplnit tak čas do příchodu Mikuláše.  
Krátce po 17 hodině skutečně přišel spo-
lečně s anděly i čertem a tak mohlo za-
čít veliké nadělování. V Hošťálkovicích 
máme samé hodné děti, takže balíčky 
dostaly všechny. Velký dík patří spolku 
Občané pro Hošťálkovice, který tuto akci 
připravil. Věříme, že se i tato skvělá akce 
stane další Hošťálkovickou tradicí.

    Do roku 2020 jsme vstoupili vskut-
ku velkolepým způsobem. Jako tradičně 
i letos naši zastupitelé v čele se staros-
tou nalévali ve sportovním areálu punč. 
Letošní účast byla převeliká a tak spolu 
s Hošťálkovickými jsme mohli spatřit 
i občany Lhotky, Bobrovníků a Třebovic. 
Je jenom dobře, že se tato tradice rozšířila 
i do okolních obcí a umožňuje tak navá-
zat nová přátelství.
Květoslava Vojířová, šéfredaktorka

  Je všeobecně známo, že zelená je tráva 
a fotbal to je hra! My jsme to pojali troš-
ku jinak - hnědé jsou parkety a florbal to 
je hra!
  V uplynulých týdnech proběhl ve škole 
velký florbalový turnaj. Bojovalo v něm 
8 chlapeckých a 3 dívčí týmy. A ti, kteří 
nebojovali, vášnivě fandili.
  V závěrečném finále nakonec zvítězili 
Kovbojové (Ondřej Padrta, Jakub Starý, 
Antonín Skácel a Matěj Kubenka) a Le-
nochodi (Natálie Hubertová, Kristýna 
Tarkotová a Viktorie Javorská). 
  Poděkování patří Martinu Věžníkovi, 
který celý turnaj zorganizoval, řídil a do-
vedl k úspěšnému závěru.

Helena Sovjáková, učitelka ZŠ

Škola ožila florbalem
konkurenci zvítězil a bude repre-
zentovat okres Ostravu v krajském  
finále. Takže jim budeme 11. března 2020 
držet pěsti. Soutěžit budou ve Frýdku - 
Místku a věříme, že k cíli došplhají co 
nejrychleji.
            Helena Sovjáková, učitelka ZŠ



 Plesovou sezónu zahájilo Sdružení ob-
čanů pro Hošťálkovice, a to maškarním 
plesem pro naše mladé občánky. 
  Tato akce proběhla 25. ledna a účast byla 
velká, přišlo přes 250 lidí. 
 Program pro děti pod vedením pirát-
ky a s pomocí myšky Minnie, indiánky,  
jezdkyně a princezny obsahoval velké 
množství zábavných a také naučných 
atrakcí. Nechyběl ani tanec s hudbou 
a spoustou her. Děti tudíž měly neustá-
le co dělat a rodiče si mohli na chvíli  
oddechnout.

Malí rošťáci to rozjeli na plese

 Mimo hry bylo připraveno i něco  
sladkého na zub, jako například věnečky, 
indiánky, ježečci, špičky, čí mini dortí-
ky a v prvním patře se nacházel prabar 
s pralidmi nabízejícími chléb se škvarko-
vou, párek v rohlíku, popkorn, limonády 
a něco i pro dospělé.
  A jak se Vám na plese líbilo? „Na tento 
dětský ples chodíme s dcerami již třetím 
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rokem a rozhodně je to jeden z nejlepších 
plesů, na kterém jsme byli. Mé dcery si 
dojmy vyprávějí ještě několik dní.“ řekla 
jedna z přítomných maminek.
  Takže jestli budete chtít zažít se svými 
dětmi tuto akci, budete mít možnost příští 
rok. Rozhodně si to užijete

 Nikol Mazurová
studentka SŠ

  Jak asi začít. Naše školní družina je na-
plněna do posledního místečka. S počtem 
55 žáků na dvě oddělení každý rok naplní-
me kapacitu školní družiny do posledního 
místa. V posledních letech se setkáváme 
s daleko větším zájmem o školní družinu, 
než bychom mohli pojmout. Důvodem 
není naše neochota nebo záměr mít méně 
žáků. Příčina je zcela jednoduchá - místní 
školní družina má legislativně kapacitu 
55 žáků. Přednost při umístění do družiny 
mají žáci první až třetí třídy, starší žáky 
přijímáme jen v případě nenaplnění míst 
mladšími žáky.

Jak to chodí u nás ve školní družině
  A jak vlastně školní družina pracuje? 
Otevíráme se žákům ve dvou blocích. 
Jako ranní družina a druhým blokem je 
odpolední provoz po vyučování. 
  V ranní družině se nám za posledních 
5 let zvedl počet žáků z 6 pravidelně do-
cházejících na 18-20 pravidelně dochá-
zejících. Je pěkné vidět, že žáci přijdou 
před vyučováním do družiny nejen v pří-
padech, kdy je to nutné z organizačních 
důvodů jejich rodin, ale nemálo z nich 
přichází do ranní družiny „jen tak“, pro-
tože chtějí.
  V ranní družině si stavíme ze stavebnic, 

hrajeme deskové a karetní hry, ale také 
doděláváme různé rozpracované výrob-
ky. Umíme si ale zahrát i nějakou tu vo-
jenskou bitvu, nebo zažít papírovou kou-
lovačku. Před odchodem do vyučování si 
děti projdou malou rozcvičkou, či pohy-
bovými soutěžemi s odměnou. 
  Když se sejdeme po vyučování, je prv-
ní a nejdůležitější částí naší činnosti pro 
první hodinu odpočinek. Děti mají dosta-
tek prostoru na hru s vlastní hračkou, na 
činnost s kamarády dle svých představ. Je 
to velmi důležitá část dne, kdy mohou pe-
dagogové vypozorovat nálady a rozpolo-
žení dětí a přizpůsobit tomu další činnost. 
Následuje družinové tvoření či hry pod 
vedením pedagogů a od 14 hod do 15 hod 
zpravidla pobyt venku. V závěru dne se 
děti vrací ke spontánním odpočinkovým 
činnostem.                  

 Simona Kupcová 
vedoucí školní družiny

pokračování v příštích novinách



Ing. David Sýkora, Ph.D.

Narozen 8.10.1980 ve Zlíně
Zaměstnání: Outlet Arena Moravia      
Property Manager, OSVČ - projekční 
činnost, energetický auditor
Vzdělání: VŠB TU Ostrava, Stavební 
fakulta
Záliby: cestování, turistika, cyklistika, 
veškeré rodinné aktivity

Jak se stane, že se rodák ze Zlína ocitne 
v Hošťálkovicích.
  Po vystudování VŠB jsem začal praco-
vat v Ostravě. Po letech bydlení v bytě 
na Porubě jsme se s manželkou rozhodli 
plánovat rodinný život v klidnější čás-
ti Ostravy. Hošťálkovicemi jsme často 
projížděli na kole, tuto lokalitu jsme si 
zamilovali a proto jsme domek k bydlení 
hledali cíleně právě v této lokalitě.

Moc se mi líbilo, když jste se před osmi 
lety přistěhovali - Vaše seznámení se 
sousedy. Když jste obcházeli sousedy se 
slivovicí, abyste se představili. Je tohle 
zvyk z Jižní Moravy?
  Ano, manželka pochází z Kyjova a tam je 
tento zvyk naprosto běžný. A musím říci, 
jakmile jsem byl překvapen, jak srdeční 
a vřelí lidé jsou také právě v Hošťálko-
vicích. Všichni sousedé nás od začátku 
velmi mile přijali a brzy jsme se v Hoš-
ťálkovicích cítili opravdu jako doma. 

  Jak již víte, v roce 2019 byla předána 
nově zrekonstruovaná hasičská zbrojni-
ce místnímu sboru dobrovolných hasičů. 
Sbor si byl vědom, že budova bude bez 
vybavení, jako jsou stoly, židle, skříně, 
žaluzie a mnoho dalšího. Proto se Sbor 
dobrovolných hasičů rozhodl hledat 
možnosti, kde najít finanční prostředky 
k nákupu vybavení. Díky vyhlášení do-
tačního programu Moravskoslezským 
krajem, podáním žádosti a jejím schvále-
ním se jim to povedlo. Žádost byla po-
dána za účelem zakoupení vybavení sálu 
v hasičské zbrojnici. Dotace byla sboru 
schválena a tím se mohl realizovat samot-
ný nákup vybavení. V tuto chvíli sál dis-
ponuje 50 místy k sezení u nových stolů  
a je možno využít dataprojektor zakou-
pený také z dotačního programu. Sbor 

Rozhovor se zastupitelem a předsedou spolku  
Občané pro Hošťálkovice (OPH) 

Krátce po nastěhování jsi se začal za-
jímat o spolkovou činnost. Jak jsi spo-
kojen?
 Myslím, že činnost spolků v obci je 
poměrně pestrá. Máme zde aktivi-
ty pro všechny věkové kategorie (ha-
siči, zahrádkáři, spolek přátel školy,  

rybáři, šachisté atd…). Bohužel členská 
základna těchto spolků stárne a je potřeba 
získat nové aktivní členy, kteří by se za-
pojili do této dobrovolné činnosti.
   Určitě by se mi líbilo, kdyby se nám po-
dařilo rozšířit spolkovou základnu o nové 
spolky, jako je např. dětský skaut či např. 
juniorský fotbal.

Nač bychom mohli být v Hošťálkovi-
cích pyšní?
  Určitě se můžeme pyšnit novou infor-
mační aplikací tzv. mobilním rozhla-
sem a hošťálkovickou televizí. Dále  
se od loňska účastníme sdílení kol v rám-
ci Ostravy. Vlastníme elektromobil a se-
nior express. V obci máme veškerou 
občanskou vybavenost (školka, škola, 
doktor, pošta), což nám usnadňuje naše 
každodenní žití v Hošťálkovicích.

Jak se Ti v Hošťálkovicích žije?
 Hošťálkovice pokládám za skvě-
lé místo pro rodinný život -  obec je  
napojena na uzel cyklotras, máme to 
blízko do centra a přitom žijeme na 
okraji města v kontaktu s přírodou. Za 
těch posledních osm let, po které moje 
rodina v Hošťálkovicích žije, jsme 
si všichni k tomuto místu a místním  
lidem vytvořili pevné pouto a jsme zde 
skutečně velmi spokojeni. 

Květoslava Vojířová
šéfredaktorka

Nové vybavení hasičské zbrojnice
dobrovolných hasičů v Hošťálkovicích 
tímto děkuje Moravskoslezskému kra-
ji za poskytnutí dotace. Pro sbor je tato 
pomoc velmi důležitá z důvodu vysokých 
finančních nároků. Sbor dobrovolných 
hasičů a jeho výbor se nadále bude snažit 
takto investovat do nově zrekonstruova-
né hasičské zbrojnice tak, aby sloužila co 
nejlépe svému účelu.

Jakub Švidernoch
velitel SDH Hošťálkovice
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Připomínáme držitelům psů,  
že dle platné Obecně závazné  

vyhlášky č. 19/2019  
o místním poplatku ze psů,  

je nejpozději 
 

do 31. března 2020 splatný 
 

POPLATEK ZE PSŮ. 
 

Poplatek je možno zaplatit  
v hotovosti na pokladně  

ÚMOb Hošťálkovice,  
složenkou nebo převodem  

na účet č. 19 - 1651155369/0800. 
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V souvislosti s aktuálním výskytem koronaviru přinášíme základní informace o tomto onemocnění. 
Není nutné se onemocnění obávat. Je třeba se chovat zodpovědně a chránit sebe i své okolí. 

Fakta versus mýty
• Poštovní zásilky z Číny a dalších zasažených oblastí virus nešíří
• Roušky zdravé lidi neochrání, jsou vhodné pro nemocné, aby nákazu nešířili
• Nosní kapky či kloktání nefungují proti nákaze
• Antibiotika proti virům nezabírají, jsou určena na bakteriální onemocnění
• Chlór nepijte a nemyjte se s ním, chlórové přípravky jsou účinné na dezinfekci povrchů
• Kouření před možnou nákazou nechrání
• Pití alkoholu není prevencí, alkoholové přípravky jsou účinnou dezinfekcí povrchů a rukou
• Česnek nechrání před nákazou

Informace pro občany o koronaviru

Potřebujete poradit?
Volejte linku 112 nebo infolinky
Státního zdravotního ústavu
724 810 106 | 725 191 367

Příznaky

Zvýšená 
teplota

Kašel Dušnost ÚnavaBolest svalů

Jak snížit riziko nákazy

Necestujte do 
zasažených oblastí

Často a důkladně  
si myjte ruce mýdlem 

a vodou

Při kýchání nebo kašlání 
si zakrývejte ústa 

kapesníkem nebo paží, 
nikdy nekýchejte nebo 

nekašlejte do dlaní

Vyhýbejte se zjevně 
nemocným a místům 
s vyšším počtem lidí



  T-Mobile Olympijský běh, který byl  
několikrát v řadě zvolený nejlepší běžec-
kou akcí roku, zamíří opět také do Hoš-
ťálkovice. Akce se uskuteční ve středu 
17. 6. 2020, kdy přesně v jeden okamžik 
oslaví společně desítky tisíc běžců na 90 
místech po celé České republice meziná-
rodní Olympijský den. Všichni, kteří se 
chtějí do akce zapojit, se mohou už nyní 
přihlásit na www.olympijskybeh.cz. Star-
tovné je až do konce března za zvýhod-
něnou cenu.
  Kdy jindy se zapojit do oslav Olym-
pijského dne, než v roce olympijských 
her v Tokiu. Navnadit se na atmosféru 
letní olympiády je letos možné už o mě-
síc dříve, a to rovnou pobyhem. Olym-
pijská myšlenka prostřednictvím běhu  

ožívá již přes třicet let a může u toho být 
každý. Stačí běžecké boty a chuť vyra-
zit na připravené trasy. Po celé zemi se 
uskuteční více na 90 běžeckých akcí. 
Mezi nimi nebude chybět ani závod 
v Hošťálkovicích, který nabídne trasu 
na 5,3 kilometrů. Připraven bude i zá-
vod pro děti do 15 let o délce 500 a 1000  
metrů.
  Všechny běhy rozmístěné na devadesát 
míst po celém Česku budou mít jeden 
společný cíl - jako jeden tým odstar-
tovat najednou v 18. hodin, a to přímo 
z éteru Českého rozhlasu Radiožurnálu. 
Všechny běhy se konají jako oslava ce-
losvětového Olympijského dne, který je  
zároveň výročím založení Mezinárod-
ního olympijského výboru. Do Česka  

přinesl myšlenku Olympijských běhů 
už před 33 lety legendární běžec Emil  
Zátopek.
  V rámci T-Mobile Olympijského běhu 
účastníci neběží pouze pro sebe, část ze 
startovného jde na podporu charitativ-
ní činnosti České olympijské nadace, 
jež umožňuje sportovat dětem ze so-
ciálně znevýhodněných rodin. V roce 
2019 vybrali běžci společně pro Čes-
kou olympijskou nadaci přes 384 tisíc  
korun.
  Registrace do všech závodů probíhají na 
www.olympijskybeh.cz. Startovné začíná 
na 150 korun. Děti do 15 let běží v rámci 
dětských závodů zdarma.

Radim Šink
ředitel ZŠ

  21. 1. 2020 se konaly v hale závody 
ATHLETICS INDOOR OSTRAVA I.
  Osobním rekordem 162 cm ve skoku vy-
sokém obsadila 3. místo mezi ženami Sabi-
na Tomečková. Dostala se tak na současné 
2. místo republikových tabulek!

  Projekt “Obálka do lednice“ je urče-
ný pro větší bezpečnost našich seniorů. 
Za podpory Moravskoslezského kra-
je byly předány i našemu městskému 
obvodu. IN.F.Obálka slouží k předání 
údajů o zdravotním stavu, užívaných 
lécích a kontakty na příbuzné či blízké,  
v případě, že se senior v domácnosti ocit-
ne v nebezpečí či ohrožení života, slož-
kám záchranného systému, které jsou 
o této aktivitě informovány. Obálka je ur-
čena především seniorům, kteří žijí sami 
v domácnosti nebo s mladšími příbuz-
nými, jenž ale tráví většinu času v práci 
nebo ve škole a nejsou se seniory stále 
doma.
  Po vyplnění formuláře se obálka uloží 
do lednice (nejlépe do přihrádky ve dve-
řích) a na lednici nebo na dveře z vnitř-
ní strany bytu se umístí samolepka, aby 
záchranné složky věděly, kde mají infor-
mace o seniorovi najít. Tyto info-obálky 
byly předány Hošťálkovickému klubu 
seniorů a další jsou k vyzvednutí na úřa-
du MOb Hošťálkovice u sociální pracov-
nice Lucie Oláhové. O obálku si může 
požádat nejen samotný senior, ale i jeho  
rodina či blízcí. V případě jakýchkoliv 
dotazů se obraťte osobně na sociální pra-
covnici Lucii Oláhovou nebo na tel. čísle 
720 944 730.
  Tento projekt je spolufinancován ze stát-
ního rozpočtu České Republiky a rozpoč-
tu Moravskoslezského kraje.

Lucie Oláhová
sociální pracovnice

Pestré vrstvy 
opraví  
pozorovatelnu

Olympijský den letos oslaví během i Hošťálkovice

Halová sezóna  
Atletického klubu 
Hošťálkovice

Obálka do lednice 
pro seniory 

  Vlastivědný spolek Pestré vrstvy letos 
opraví betonovou pozorovatelnu civilní 
obrany nad lomem na Hladovém vrchu. 
„Nejdůležitější bude uklidit vnitřní pro-
stor. Ten je teď zavalený odpadky. Také 
bude nutné vyčistit fasádu a opravit  
kovový poklop,“ uvádí předseda spolku 
Jan Lenart. Spolek umístí na místě in-
formační tabuli pro návštěvníky. Cílem 
je, aby se lidé mohli podívat i dovnitř. 
K pozorovatelně povede stezka, která 
bude vyznačená z ulice K Vodě a pro-
tažená bude až na místo, kde archeolo-
gové v posledních letech našli předměty  
z dob lovců mamutů. „Na projekt jsme 
získali prostředky od statutárního měs-
ta Ostrava z programu Fajnový prostor 
a jsme velmi rádi, že nám také zdejší 
městský obvod vyšel vstříc a pomůže 
nám s úklidem i instalací značení,“ do-
dává Lenart. Pozorovatelna i stezka by 
měly být upravené a zpřístupněné letos 
na podzim.
  S prvním úklidovými pracemi se začne 
v sobotu 4. 4. 2020 při akci Ukliďme 
Hošťálkovice. „Naším cílem je zkulturnit 
a dát do povědomí celou lokalitu Hlado-
vého vrchu, kde ještě dřív než vznikla po-
zorovatelna civilní obrany měli tábořiště 
lovci mamutů. Na tyto dva historické od-
kazy bychom chtěli upozornit připravova-
nou „naučnou stezkou na Hladový vrch“,  
uzavírá starosta.               

 Jiří Jureček 
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  V pátek 31. 1. 2020 proběhlo v ostrav-
ské hale Mistrovství Moravy a Slezska 
mladšího žactva a naši atleti se přivezli  
2 bronzové medaile. Ve skoku o tyči obsa-
dila 3. místo Anna Hrbáčová výkonem 217 
cm a na trati 300 m doběhl třetí Jonáš Bor-
dovský v čase 46,78 vteřin.
   V sobotu 1. 2. 2020 proběhlo Mistrovství 
Moravy a Slezska staršího žactva a Sabina 
Tomečková potvrdila svou skvělou formu, 
když výkonem 158 cm brala zlatou medaili.
  Vyvrcholením halové sezony mělo být 
Mistrovství ČR v Praze, kde měla patřit 
Sabina Tomečková k horkým favoritkám 
na medaili. Onemocnění však nedovolilo 
její start, a tak na historicky první účast 
našich atletů na mistrovství republiky  
čekáme.                                    Radim Šink

ředitel ZŠ



Datum                 Čas           Název akce                                                  Místo                       Pořádající

7.4.                      13:00     Tvůrčí dílnička      Knihovna        Klub seniorů
1.5.                      15:00     Stavění máje + dětský den     Sportovní areál        TJ Sokol
2.5.                      15:00     Stavění máje       Lipka         TI z Lipky
23.5.                     8:00     S kolem kolem Hošťálkovic     Lipka         Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ
23.5.                     9:00     Charitativní fobalový turnaj Baníček cup    Sportovní areál        Jiří Jureček
30.5.               8:00 - 13:00    TFA Mladého hasiče                   Sportovní areál        SDH
13.6. - 14.6.          8:00     4. Hošťálkovická pouť      Sportovní areál        MOb
14.6.              12:00, 19:00     GALAŠOU       KD Hošťálkovice    TŠ Stefi, p. Štefanová
16.6.                     7:00     Zájezd do polského příhraničí                      Točna u hřbitova     Klub seniorů
17.6.                    18:00     T-MOBILE Olympijský běh     Sportovní areál        Atletický klub Hošťálkovice
18.6.              13:00, 19:00     MATIČKA       KD Hošťálkovice    Družina ZŠ, p. Kupcová, Jánská
27.6.                     8:00     Zahradní slavnost      Sportovní areál        Svaz zahrádkářů - p. Stolárik
13. - 17.7.      7:30 - 16:30     Atletický příměstský tábor     Sportovní areál        Atletický klub Hošťálkovice
17. - 21.8.      7:30 - 16:30     Atletický příměstský tábor     Sportovní areál        Atletický klub Hošťálkovice
24.8., 26.10.      Moštování       Dům zahrádkářů      Svaz zahrádkářů - p. Stolárik
29.8.                     8:00     Ukončení prázdnin      Sportovní areál        OpH
4.9.                       8:00     Pasování prvnáčků      Sportovní areál        Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ

Seznam plánovaných akcí v městském obvodu Hošťálkovice 2020 
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Hošťálkovice.NET VÍC, NEŽ JEN INTERNET...

INTERNET
TELEVIZE
DATA...

TV/SAT
EL. SERVIS
MEDIA

výkonná wifi pro domácnost
spolehlivé připojení bez závazku
kvalitní, rychlý servis

 
2 měsíce ZDARMA, instalace od 0 Kč

30M/8M 300 Kč/měsíc 
50M/15M 500 Kč/měsíc

Pokrytí: Hošťálkovice, Lhotka, okolí OV, Hlučínsko
Kontakt: tel. 725 692 616, 775 201 516, NMC@hostalkovice.net
www.hostalkovice.net

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO  
ODPADUHOŠŤÁLKOVICE

25. - 26. 5. 2020

● ul. Aleje - u č.p. 340 před Bobrovníkama
● ul. Modřínová - parkovací stání u č.p. 244
● ul. Třešínky - parkovací stání u č.p. 363
● ul. Smrková - parkovací stání (Vydranec)
● ul. Včelínek - u č.p. 290
● ul. Žleby - u č.p. 188
● křižovatka ul. Ořechová / Hrušková
   parkoviště
● točna autobusu u hřbitova
● ul. Hlavní - proti poště
● ul. Postranní - u č.p. 105
● křižovatka - ul. Hlavní / Podevsí
● ul. Lipka - u č.p. 78

Kontejnery budou přistavěny na těchto místech:


